关于报送2019-2020学年第一学期研究生双语教学课程的通知

各学院：

根据学校研究生双语教学课程及研究生教学督导工作的有关要求，现将2019-2020学年第一学期研究生双语教学课程申报工作通知如下：

1、申报范围包括：

（1）研究生国际化课程，是主要面向研究生国际化培养学科开设的部分或全部英文授课课程。

（2）留学研究生英文授课课程，是主要面向留学研究生开设的全英文授课课程。

（3）除上述两类之外的采用部分或全部英文授课课程。
2、各学院审查本学期申报开设的研究生双语教学课程，填写《研究生双语教学课程开课统计表》，并于2019年9月12日（周四）之前提交纸质签字文本及电子文本至研究生院培养处。同时提交各申报课程的《研究生课程教学计划》电子文档。

特别提示：

（1）如使用自编讲义，请在统计表的“教材名称、作者及出版社、版次”栏目明确表述“自编讲义”；

（2）同一门课程，多位任课教师授课的情况，请在统计表的“学时”栏目标注各自承担的学时数，并在“上课时间及地点”栏目标注各自的起止周；每位教师的授课学时应不低于1学分所对应的学时数。
3、选课学生数少于5人的研究生课程（留学研究生课程除外），可进行双语教学实践，但不作为双语教学课程考核、检查，无需执行上述申报程序。
4、新开设的研究生双语教学课程，由任课教师填写《研究生双语教学课程新开课申报表》；首次承担研究生双语教学课程教学任务的任课教师，由任课教师本人填写《研究生双语教学课程新教师申报表》。上述两类情况，由学院研究生教学秘书在《研究生双语教学课程开课统计表》备注栏注明新开课或新教师。
5、若任课教师为外籍，请在备注栏标注其国籍。

6、任课教师本人应亲赴所在学院研究生教学秘书老师处亲笔签名确认申报信息。

《研究生课程教学计划》、《研究生双语教学课程新开课申报表》、《研究生双语教学课程新教师申报表》等可从研究生院网站下载。

研究生院将组织专家进行听课、评定。没有填写开课申请表和未经专家听课、评定的课程，一律不按研究生双语教学课程认定。

请各单位务必将本通知转达至任课教师。
备注：

1、上述申报材料提交之后，如有教学安排变更的情况，须提前向研究生院报备。

2、特别说明，C类语言等级的研究生国际化课程，自2019-2020学年第1学期起，外语讲授比例提高至30%，请各学院再次通报有关授课教师。

3、任课教师讲授同一门课程连续2次评价结论为不予认定的，学院2年内不得安排其承担该门国际化课程或留学研究生课程教学，2年后再次申报须附书面的整改措施，研究生院自2019-2020学年第1学期起执行，请各学院严格审核。
联系电话：84892485，52118932-801
E-mall:   wang_yan@nuaa.edu.cn

附件1：研究生双语教学课程开课统计表
附件2：研究生课程教学计划（提交时文件名格式请改为：学院编号-课程编号-课程名称-任课教师）
附件3：研究生双语教学课程新开课申报表
附件4：研究生双语教学课程新教师申报表
                                                  研究生院

                                               2019年9月2日